
  

  

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO  

  

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAL COMBATENTE (QOCBM)  

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 8ª ETAPA (APRESENTAÇÃO E MATRÍCULA)  

EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2018, DE 20 DE JUNHO DE 2018   
  

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, considerando a não comparecimento  do candidato Igor Glazar Teixeira, inscrição 

2300002699, na etapa de apresentação e matrícula, conforme Edital publicado em 28.12.2020,  resolve: 

 

 Art. 1º Fica convocado para comparecer à 8ª Etapa (Apresentação e Matrícula), o seguinte candidato:  

      

NOME INSCRIÇÃO 

Ramyson Lucas Gomes Do Nascimento 2300003209 

 

   

Art. 2º O candidato deverá apresentar-se no Quartel do Comando Geral do CBMES, sito à Rua Mário Francisco 

de Brito, nº 100, no dia 30 de dezembro de 2020, até às 17h00min. Na ocasião, o candidato será orientado 

sobre como se dará a matricula no Curso de Formação de Oficiais. 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

  

Vitória-ES, 29 de dezembro de 2020.   

 

Alexandre dos Santos Cerqueira – CEL BM  

Comandante-Geral do CBMES  

  

  

  

 

 

 


